
 

Uchwała Nr LXIII/563/24 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 22  lutego 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie 

Biskupiec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy       

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst: Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.)              

Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Biskupiec 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                Przewodniczący Rady Gminy 

     Kazimierz Zalewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LXIII/536/24  

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 22 lutego 2024 r.  

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2024 

W GMINIE BISKUPIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biskupiec, luty 2024 r. 

 



1. Podstawa prawna programu  
Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2024 w Gminie Biskupiec, zwany dalej 

„Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm. ), zwaną dalej 

„ustawą o pomocy społecznej”. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Biskupiec,  

w związku  z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu 

„Korpus Wparcia Seniorów” na rok 2024. Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie 

swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Biskupiec w wieku 60 lat i więcej.  

2. Cel programu  
Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. „Opieka na odległość” jest nowoczesną forma sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, 

zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. U tych osób nieprzewidywalność 

zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 

powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy 

medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

3. Cel szczegółowy programu  
Program ma na celu wsparcie seniorów z terenu Gminy Biskupiec w świadczeniu usług 

opiekuńczych polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom w wieku 

60 lat i więcej, poprzez sfinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa 

zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022 i 2023.  

4. Adresaci programu 
Adresatami programu są seniorzy z terenu gminy Biskupiec w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na swój stan zdrowia, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są  

w stanie zapewnić im wystarczającej opieki i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu  

w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Mechanizm udzielenia pomocy w ramach programu: 

▪ Krok 1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie 

wyposażenia ich w tzw. opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa oraz obsługi systemu  

u wybranego realizatora usługi lub obsługi systemu, jeżeli dysponuje już tzw. opaską lub innym 

urządzeniem bezpieczeństwa zakupionymi w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

w edycji na rok 2022, 2023. 

W przypadku zwolnienia przez użytkownika opaski bezpieczeństwa ( np. zgon, rezygnacja 

uczestnika ) GOPS kwalifikuje zgłoszonych uczestników z listy rezerwowej. 



▪ Krok 2 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu zawiera umowę na zakup usługi z wybranym 

realizatorem, w formie obsługi systemu, dla opasek zakupionych w ramach programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” w edycji na rok 2022, 2023. 

▪ Krok 3 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu koordynuje i realizuje program na swoim 

terenie. 

5. Finansowanie Programu  
W ramach programu Gminie Biskupiec zostanie udzielone wsparcie finansowe na podstawie 

art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Gmina Biskupiec może otrzymać dotację na 

realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu programu osłonowego lub 

uzupełnienie już przyjętego programu osłonowego o działania obejmujące zakres podmiotowy 

i przedmiotowy programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie  

o finansach publicznych. 

6. Monitoring Programu  
Z realizacji programu sporządzona będzie roczna informacja, która w terminie do dnia                

30 stycznia 2025 r. zostanie przekazana do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm. ) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań  

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  

i realizacja programów osłonowych. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia seniorów” na rok 2024 w Gminie Biskupiec, zwany dalej 

„programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed gminą zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań 

na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na stan zdrowia i wiek. 

Realizacja programu ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie przez działania 

podejmowane w tym zakresie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu będą 

zapewniały bezpieczeństwo osobom starszym. 

 

 

 

 

 


